
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

13-е внеочередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 03.09.2020 № 13/264 
г . п 

Об утверждении структуры 

администрации муниципального 

образования города Тула 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Тула, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования город Тула 

(приложение). 

2. Администрации муниципального образования город Тула внести соответствующие 

изменения в правовые акты администрации муниципального образования город Тула. 

3. Признать утратившим силу пункт 1 решения Тульской городской Думы от 27.11.2019 

№4/80 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования город 

Тула». 

4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования 

город Тула (http://www.npacity.tula.ru). Тульской городской Думы и администрации города 

Тулы в информационно-телекоммуникационнойбйай44иг^рнет. 

5. Решение вступает в силу со дня 

Глава муниципального 

образования город Тула А. Слюсарева 

2 

Приложение 

к решению Тульской городской 

Думы от 03.09.2020 № 13/264 

СТРУКТУРА 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

Г О Р О Д ТУЛА 

Глава администрации города Тулы. 

Первый заместитель главы администрации города Тулы. 

Заместитель главы администрации города Тулы по городскому хозяйству-начальник 

управления по городскому хозяйству. 

Заместитель главы администрации города Тулы по финансово-экономической 

политике. 

Заместитель главы администрации города Тулы по социальной политике. 

Заместитель главы администрации города Тулы по благоустройству и работе с 

территориями. 

Руководитель аппарата администрации города Тулы. 

Помощники главы администрации города Тулы. 

Отраслевые (функциональные) органы администрации города Тулы 

(с правом юридического лица) 

Управление по благоустройству. 

Управление по административно-техническому надзору (в том числе должности 

административных комиссий). 

Управление по городскому хозяйству. 

Финансовое управление. 

Управление экономического развития. 

Комитет имущественных и земельных отношений. 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству. 

Управление градостроительства и архитектуры. 

Управление образования. 

Управление культуры и туризма. 

Управление физической культуры и спорта. 

Комитет ЗАГС. 

Территориальные органы администрации города Тулы 

(с правом юридического лииа) 

Главное управление по Зареченскому территориальному округу. 

Главное управление по Привокзальному территориальному округу. 

Главное управление по Пролетарскому территориальному округу. 

Главное управление по Советскому территориальному округу. 

Главное управление по Центральному территориальному округу. 

Отраслевые (функциональные) органы администрации города Тулы 

(без права юридического лица) 

Правовое управление. 

Контрольное управление. 

Управление по организации закупок и контролю за ценообразованием. 

Управление муниципальной службы и кадров. 

http://www.npacity.tula.ru


2 

Управление делопроизводства. 

Управление информатизации и организации предоставления муниципальных услуг. 

Управление по местному самоуправлению. 

Управление по семейной и молодежной политике, работе с отдельными категориями 

населения. 

Отдел по взаимодействию со СМИ. 

Протокольный отдел. 

Отдел учета и отчетности. 

Отдел мобилизационной подготовки. 

Отдел профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

Сектор координации деятельности ГО и ЧС. 

Сектор секретного делопроизводства. 


